GABINETE DO VEREADOR

ORLANDO ELIAS

1

REQUERIMENTO N° 22/2025

Autor: Orlando Elias

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal, tomadas de providências cabíveis em relação a

necessidade de contenção de erosão, causada principalmente pela vazão de água, no perimetro  da BR-

230 (Rodovia Transamazônica), na saída para a região do Araguaia,  entre a Faculdade Anhaguera e o

novo cemitério (Cemitério Parque da Saudade).

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja encaminhado oficio

ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação: Indica ao senhor Prefeito

Municipal, tomadas de providências cabíveis em relação a necessidade de contenção de erosão,

causada principalmente pela vazão de água, no perimetro  da BR-230 (Rodovia Transamazônica), na

saída para a região do Araguaia,  entre a Faculdade Anhaguera e o novo cemitério (Cemitério Parque

da Saudade).

Justificativa

Considerando o estado em que se encontra a Rua em tela, fotos em anexos, apresento esta

proposição.

Marabá, 25 de março de 2025

----------------------------------------------------

Orlando Elias
Vereador

GABINETE DO VEREADOR

ORLANDO ELIAS

2